INDICAÇÃO Nº 1829/2015
Solicita, urgentemente, roçada, capinação e limpeza na Rua Francisco Lambiazzi, em frente ao imóvel nº 160, Vila Lombardi, Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando, urgentemente, roçada, capinação e limpeza na Rua Francisco Lambiazzi, em frente ao imóvel nº 160, Vila Lombardi, Distrito de Maylasky.
JUSTIFICATIVA:

Tal medida é necessária para atender aos pedidos dos moradores que procuraram este Vereador, dentre eles o senhor João Balaio, pois como pode ser visto nas fotos anexas, há muito mato alto nas margens da referida via, quase invadindo a pista de rolamento, aumentando o risco de acidentes e de proliferação de insetos e outros animais nocivos à saúde.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de outubro de 2015.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 19/10/2015 - 16:34:56 07357/2015
/vtc

Leitura em Plenário

Na 36ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 26/10/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário